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Püha Johannese Kool. Foto: Helen Leoste. 

Aeg-ajalt tundub, et kaasaegne täiskasvanu on justkui kaotanud soovi ja võime mõelda 

eksistentsiaalsetel teemadel. Rahvaloenduse järgi üle poole Eesti rahvast ei pea end 

religioosseks. Tähelepanuväärne on aga see, et ka religioonikauged inimesed soovivad panna 

oma lapsed ajatuid väärtusi kandvasse kristlikku kooli, töötada kristlikus koolis või osaleda 

kooli sündmustel. See viitab, et inimesed ei suuda eksistentsiaalseid teemasid lõputult maha 

vaikida, need osutuvad igal juhul mingil eluhetkel aktuaalseks. Mitte ainult usklik, vaid ka 

mitteusklik inimene otsib ajalise kõrval ajatut, sügavat ja vaimset ning püüab leida tähendust 

oma elule ja tegemistele. Otsinguga koos käib õppimine, harjutamine, kogemine ja kasvamine. 

Kuidas aga saab kiires ja argises igapäevatöös isiklikku kasvamist toetada? 

Kristliku kooli kontekstis on haridus mitte ainult teadmiste, vaid ka väärtuste edasiandmine. 

Püha Johannese Koolis kroonivad suhteid Püha Vaimu viljana armastus, rõõm, rahu, pikk meel, 



lahkus, headus, ustavus, tasadus, enesevalitsus. Kuid kristlikke väärtusi – usku, lootust ja 

armastust – ei saa lihtsalt akadeemilises koolitunnis või koolitusel õpetada ega õppida. Saab 

küll rääkida kannatlikkusest või ahnusest, kuid need jäävad vaid sõnadeks. Kogemus on see, 

mis õpetab. Kristlikud väärtused ning voorused peavad järjekindlalt peegelduma töö- ja 

õppekeskkonnas ning suhetes. Selline nähtamatu õppekava kehtib kristlikus koolis kõigile. 

Justnimelt kõigile, õpetajatele ja õpilastele. 

Kohtumine. Foto: Sandor Liive 

Õpetajate ja õpilaste vastastikune mõju – kõik on õpetajad 

Koolis jagavad õpetajad (sh kõik teised kooli töötajad) ja õpilased sama õpikeskkonda ning 

õppimine saab olla vastastikune. Õpetajad õpetavad õpilasi ning vastupidi. Õpitakse üksteiselt. 

See loob võimaluse rikastada õpetamist ja õppimist ning jagada väärtusi. Kõik on üksteisele 

eeskujuks. Või komistuskiviks. Oleme Püha Johannese Koolis kõik õpetajad, aga eeskätt – 

inimesed. 

Igaüks on ainulaadne ja Jumala loodu 



Püha Johannese Kool on teotsentriline ehk jumalakeskne kool. Ideaaliks Kolmainu Jumal. 

Seetõttu toetub arusaam inimestest, koolipere liikmetest, loomisloole, mille järgi inimene on 

Jumala loodud – armastusest ja armastuse jaoks, loodud kokku kuuluma kogu looduga. Õpime 

ja harjume nägema iga inimest täiesti ainulaadsena, kes jumalanäolisena oma mõistuse, vaba 

tahte ja sooviga sirutuda headuse poole omab potentsiaali püüelda Jumala sarnaseks. 

Kuna kristlik Jumal on kolmainus, kolm ühes, siis on ka inimkond paljud, kes on kutsutud 

olema üks. Igaüks on isiksus, isiksuse kese on süda ja pedagoogika kese on suhted. Ometi on 

vaatamata tahtele keeruline olla alati üks ja tegutseda Jumala tahte järgi. Kes meist siin 

maailmas oleks selline, kes suudab kõiki hetki vaadates hinnata ja vaagida läbi Jumala täiusliku 

vaatevinkli. Nõnda on koolitee ja -töö ka inimliku nõrkuse, kukkumise ja tõusmise, eksimise ja 

andestamise tee. 

Avastamine ja õppimine. Foto: Oleg Shvaikovsky. 

 

Armastuse väljendamine, märkamine ja harjutamine 



Püha Johannese Kool on pühitsetud apostel ja evangelist Johannesele. Tema ja teiste apostlite 

õpetus, mis on pärit kristluse alguspäevadest, juhib inimesi tänaseni. Selle õpetuse keskmes on 

Kristuse armastuse käsk, mis kutsub meid üles armastama teisi nii nagu iseennast. Ent 

tänapäeva maailmas võime sageli segi ajada tõelise armastuse valede vormidega. Voltaire'i 

tuntud sõnad on, et maailmas on olemas tuhat meelepettust, mida kõike nimetatakse 

armastuseks. Inimesel on vaja mõista armastust sügavamalt ja selgemalt. 

Kedagi ei saa sundida armastama, aga armastuse väljendamist saab harjutada. Kooli töises 

keskkonnas saab armastus avalduda mitmeti. Harjutame ja harjume olema alandlikud, vaatame 

mitte ainult iseennast, aga ka ükskõik keda teist Jumala loodu ja loominguna. Selline 

perspektiiv aitab näha, et oleme kõik ainulaadsed teosed, isiksused, aga ometi võrdsed. 

Õpetajale pole lubatud rohkem kui õpilasele. Harjutame end olema üksteise suhtes kannatlikud 

ja andestavad; oleme meeskond, aga ei võistle; tunnustame, aga ei jaga tiitleid; rõõmustame, 

aga ei kelgi; imetleme, aga ei ole kadedad; teeme koostööd, aga ei ekspluateeri; väljendame 

ootusi, aga ei kritiseeri; oleme tasased, aga mitte tuimad. 

Me eksime, komistame, kalendrisse juhtub topeltbroneeringuid, me ei suuda vastata korraga 

paljudele ootustele. Kukume, aga tõuseme püsti, töötame oma südameseisundiga ja võtame 

ikka sama sihi, eelistades Kristuse kitsast rada laiale, turvavõrguks koolipere ühised 

hommikupalvused, söögipalved, õpetajate palvused koosolekute eel, ikoonid ja viirukilõhn. 

Palvetame iga päev õpilaste, õpetajate ja nende perede eest, sest õpetaja südamehoiakud ja 

mõtted on laste elu, laste mõtted aga õpetaja elu. 

Väärtuspõhisest ideaalipõhiseks 

Kasvatamise põhiline probleem pole mitte laste, vaid täiskasvanute küpseks saamine. Pühaks 

saamise pingutused olgu suunatud meile endile. Igapäevane töö iseenda ja oma südamega on 

kõige raskem, aga kõige olulisem ja mõjusam muutusteks. See on pidev eneseleidmise ja 

eneseületamise protsess, mis toetab õpilaste ja õpetajate isiklikku kasvu ja liikumist Ideaali 

poole. Seega oleme mitte väärtuspõhine, vaid pigem ideaalipõhine kool. Ideaalist oleme 

muidugi kaugel, aga hea, kui on, mille poole püüelda. Suund on selge ning muutumatu, iidne 

ja igavikuline. 



Kooli jõuluõhtu. Foto: Oleg Shvaikovsky. 

Kristliku kooli lisandväärtus: pühaduse kogemise ja elu mõtestamise toetamine 

Ühiskonnas valitseb sageli materiaalsus ja kiire elutempo, kuid eksistentsiaalsed küsimused 

ning vajadus rahu ja tähenduse järele ei kao kuhugi. Kristlikus koolis on võimalus neid küsimusi 

uurida ning pakkuda üksteisele ülekoormamise asemel abi, rahutuse asemel rahu. 

Head haridustaset, toetavaid inimsuhteid ning loomingulisust soosivat õhkkonda peame kaasaja 

koolis iseenesestmõistetavaks – iga lapse, pere ning õpetaja loomulikuks õiguseks. Kristliku 

kooli puhul saame rääkida lisaväärtusest eelnevale. See on võimalus kogeda pühadust, tunda 

austust Jumala ja selle kaudu ka ligimese vastu ning sügavamalt mõtestada elu mõtet ja sihti. 

Kokkuvõttes ulatub kristliku kooli ühiskondlik mõju akadeemilisest haridusest kaugemale. 

Vaimse tervise kriisides vaevlevas ühiskonnas on see koht, kus õpilased ja koolitöötajad 

puutuvad kokku kõrgemate ideaalidega, kus nad kogevad hingerahu ja tähendusrikkust. 

Kokkupuude pühadusega jätab jälje inimeste südameisse ja juhib neid usu, lootuse ja armastuse 

poole. 



Püha Johannese Kool on ainus kirikuga üldhariduskool Eestis. Foto: Karolin Linamäe. 

 

 


